
UCHWAŁA NR VII/2/2/2024 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 20 maja 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 roku, poz. 566) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zmian budżetu Województwa Śląskiego na 2024 rok, polegających na zmniejszeniu 
planu dochodów i wydatków własnych o kwotę per saldo 6 233 703 zł, w tym zwiększenie o 384 956 zł 
pochodzące z Funduszu Pomocy, zgodnie z wykazami stanowiącymi załączniki nr 1-3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w budżecie Województwa Śląskiego na 2024 rok, polegających na przeniesieniu 
środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej w ramach wydatków własnych, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Śląskiego 

 
 

Jacek Jarco 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2CA2D13-7435-4221-BB11-B288D19476AD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/2/2/2024 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 20 maja 2024 r. 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
NA 2024 r. – DOCHODY – zmniejszenie per saldo 

 w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Dochody 
600 Transport i łączność 1 015 200 
 60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 1 015 200 

  
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok.  
Dotacje celowe na zadania własne. Porozumienia między jednostkami 
samorządu terytorialnego, w tym bieżące 

1 015 200 

758 Różne rozliczenia -7 326 527 
 75814 Różne rozliczenia finansowe 384 956 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych 384 956 

  w tym Fundusz Pomocy 384 956 

 75866 Programy regionalne 2021-2027 finansowane z udziałem Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus -7 711 483 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok.  
Dochody własne, w tym bieżące. Środki unijne -7 650 000 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok.  
Dochody własne ogółem,  w tym majątkowe. Środki unijne -61 483 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 36 336 
 85332 Wojewódzkie urzędy pracy 3 600 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Dochody jednostek budżetowych 3 600 

 85395 Pozostała działalność 32 736 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Dochody jednostek budżetowych 32 736 

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody 41 288 

 92502 Parki krajobrazowe 41 288 

  Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2024 rok.  
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Dochody jednostek budżetowych 41 288 

RAZEM -6 233 703 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2CA2D13-7435-4221-BB11-B288D19476AD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/2/2/2024 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 20 maja 2024 r. 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
NA 2024 r.  – WYDATKI – zmniejszenie per saldo 

 w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Wydatki 
600 Transport i łączność 1 015 200 
 60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 1 015 200 
  Dotacje na zadania bieżące 1 015 200 
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -7 613 664 
 85332 Wojewódzkie urzędy pracy 3 600 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 600 
  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 600 
 85395 Pozostała działalność -7 617 264 

  
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

-7 617 264 

  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane -1 002 741 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza -61 483 
 85407 Placówki wychowania pozaszkolnego -61 483 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne -61 483 

  
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

-61 483 

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody 41 288 

 92502 Parki krajobrazowe 41 288 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 41 288 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 41 288 

RAZEM -6 618 659 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2CA2D13-7435-4221-BB11-B288D19476AD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/2/2/2024 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 20 maja 2024 r. 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
NA 2024 r. – WYDATKI – zwiększenie w ramach 

FUNDUSZU POMOCY 
 w zł 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Wydatki 
801 Oświata i wychowanie 297 595 
 80195 Pozostała działalność 297 595 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 297 595 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 297 595 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 87 361 
 85495 Pozostała działalność 87 361 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych 87 361 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 87 361 

RAZEM 384 956 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2CA2D13-7435-4221-BB11-B288D19476AD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VII/2/2/2024 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 20 maja 2024 r. 

ZMIANY W BUDŻECIE WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2024 r. 
– wydatki własne 

 w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie zmniejszenia zwiększenia 
801 Oświata i wychowanie  753 617 
 80102 Szkoły podstawowe specjalne  850 000 
  Wydatki bieżące jednostek budżetowych  590 000 
  w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  590 000 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne  260 000 
 80120 Licea ogólnokształcące 1 000 000  
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 000 000  
 80195 Pozostała działalność  903 617 

  

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

 900 000 

  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne  3 617 

  

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

 3 617 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 900 000  
 85395 Pozostała działalność 900 000  

  

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

900 000  

  w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 117 970  
854 Edukacyjna opieka wychowawcza  61 483 
 85407 Placówki wychowania pozaszkolnego  61 483 

  

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

 65 100 

  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 617  

  

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

3 617  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 259 579  
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 259 579  

  

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

1 259 579  

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1 344 479 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2CA2D13-7435-4221-BB11-B288D19476AD. Podpisany Strona 1



 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  1 344 479 
  Dotacje na zadania bieżące  190 000 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne  1 154 479 

  

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

 154 479 

RAZEM 2 159 579 2 159 579 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2CA2D13-7435-4221-BB11-B288D19476AD. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/2/2/2024 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 20 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


